CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 245/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0245/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente providencie a necessidade de revitalização da Praça Rubens dos Santos Renó,
localizada no Jardim Maringá.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente indicar à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Itapeva, a necessidade de revitalização da Praça
Rubens dos Santos Renó, localizada no Jardim Maringá.

A presente indicação contempla as seguintes ações:

• Revitalização da calçada e melhoria do piso de acesso;

• Arborização e poda das árvores existentes;

• Manutenção dos kits de lazer e equipamentos, incluindo o playground infantil e a academia ao
ar livre;

• Revisão e manutenção da iluminação pública, visando proporcionar mais segurança aos
frequentadores.

Essa solicitação atende a diversos pedidos da comunidade local, que utiliza a praça como
ponto de encontro, lazer e prática de atividades físicas. A revitalização do espaço garantirá
mais conforto, segurança e qualidade de vida para os moradores da região.

Sendo assim, solicitamos que sejam realizados os devidos estudos e providências para
viabilizar essa importante melhoria.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de abril de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB